平成 25 年度一般社団法人新潟県臨床工学技士会 第 4 回理事会議事録

日時：平成 25 年 12 月 17 日（火）19:00～21:00

開催場所：有明診療所、立川綜合病院 （スカイプ会議）

出席者：新保、泉、中川、佐野、大形、中野、坂井、星野、岡崎、本間、平賀、後藤（12 名）

委任者：桐生、長谷川（大学）、勝又、長谷川（山東）（4 名）

平成 25 年度第 4回理事会議題

平成 25年 12 月 17 日（火）

① 部門別勉強会の開催

・ＭＥ部門 未定

・呼吸部門 未定

・循環部門 今年度中に生体情報モニタに関する内容の勉強会を開催予定

・代謝部門 未定

② 第 3 回新潟県臨床工学技士会学術集会

・開催日 平成 26年 4 月 13 日（日） STEP 大研修室

開催案内演題募集を年内に発送予定

・ワークショップについてはテーマを「各部門（代謝、循環、呼吸 ME）の災害対策に

ついて」（仮）として検討

・ランチョンセミナーはしもかどクリニック 下門清志先生オンライン HDF について

・教育講演は愛知県みなと医療生協 協立病院の山川先生より PD について

・定時総会については監事改選

③ 会誌の発行

来年早々の発行予定

④ その他

◎日臨工第 3 期代議員選出選挙について

地方区は後藤、新保副会長で立候補を行なった。

全国区は甲信越３県協力体制として、ｙボード委員本間理事が立候補を行った。

◎スカイププレミアム購入予定（複数ヶ所でのビデオ会議が可能）

◎秋田県臨床工学技士会より連絡があり来年度東北腎不全研究会で「各県の災害対策の

進歩状況（仮）」のワークショップを開催予定、新潟県より演者を推薦していただきた

いとのことで大形理事に依頼する。